
Comune di Filadelfia -                 Pag. 1 

 

COMUNE DI 

FILADELFIA Provincia di Vibo Valentia 

Area Amministrativa – Servizi Legali 

 

DETERMINAZIONE N. 10 DEL 28-01-2022 
 

OGGETTO:                                

 

 

 

 
                

IL RESPONSABILE L’AREA AMMINISTRATIVA 

Adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che con delibera n. 05 del 21-01-2021 la Giunta ha deliberato: 

a. di costituirsi parte civile nel procedimento penale, scaturito nell’ambito dell’opera-

zione denominata “Imponimento” nei confronti dei soggetti coinvolti appartenenti al 

territorio; 

b. Di autorizzare il Sindaco pro tempore a resistere al ricorso, demandando allo stesso, 

quale legale rappresentante dell’Ente, la sottoscrizione di apposita procura al legale 

necessaria a dare attuazione al presente deliberato nonché a tutti gli atti necessari; 

c. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo l’attivazione della proce-

dura tesa all’affidamento dell’incarico legale, ivi compresa la sottoscrizione della con-

venzione di conferimento dell’incarico, così come previsto dalla normativa vigente in 

materia; 

Con propria Determinazione n. 41 del 12-03-2021 veniva approvato il disciplinare d’in-

carico e impegnato l’importo di € 5.405,92 al Cap. 1245;  

VISTA la fattura n. 3/PA del 21.01.2022 presentata dall’Avv. Francesco Sorrentino dell’im-

porto di € 2.500,00 comprensivo Cassa Previdenza.; 

RITENUTO di procedere alla liquidazione;  

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;  

DETERMINA 

DI LIQUIDARE all'Avv. Francesco Sorrentino, del foro di Vibo Valentia, con studio in Vibo 

Valentia, via Pier Castello, n. 11/4, (C.F. SRRFNC78B20D122Y P. IVA 02908300797) l’im-

porto di € 2.500,00 (compresa Cassa Previdenza), come da fattura  n. 3/PA del 21.01.2022, 

quale I Acconto spese legali per la costituzione di parte civile nel procedimento penale 

OPERAZIONE “IMPONIMENTO”. COSTITUZIONE DI PARTE CI-
VILE. LIQUIDAZIONE I ACCONTO. CIG Z463105C51. 
 

Progressivo Generale N. 39 in data 31.01.2022 



Comune di Filadelfia -                 Pag. 2 

rito ordinario e rito abbreviato, scaturito nell’ambito dell’operazione denominata “Impo-

nimento”, disponendo l’accreditamento dell’importo sul conto dedicato;  

DI DARE ATTO che la spesa trova imputazione al Cap. 1245 del redigendo bilancio ge-

stione residui 2021;  

DARE ATTO che la presente Determinazione:  

 è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;  

 va pubblicata all'Albo online di questo ente; 

 va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso l’Area Amministrativa.- 

 

                  IL RESPONSABILE L'AREA AMMINISTRATIVA 

           F.to Geom. Francesco Conidi 

          

 

 

 

 

         

Area Finanziaria 

 

VISTO il provvedimento che precede, si attesta la regolarità contabile e la copertura fi-

nanziaria della spesa, ai sensi dell’art.151 del D.Lgs. n. 267/2000.  

  

                  IL RESPONSABILE FINANZIARIO 

          F.to Dr. Fabio Giuseppe Serratore 

 
 


